
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 1/1 

…. 

DETERMINAZIONE 
       

Rettifica determinazione ITS_022-08/11/2019-200 di autorizzazione a contrarre per la 
fornitura di server mediante adesione a convenzione Consip - 6.2-2019-185 

 

Premesse  

 - con determina ITS_022-08/11/2019-200 veniva approvato l’acquisto di tre server tramite Convenzione Consip 
denominata "Tecnologie Server 2 lotto 4 - Convenzione per la fornitura di tecnologie server con relative componenti 
aggiuntive e servizi connessi; 

- tale Convenzione, per il lotto4, impone un limite per le componenti opzionali in rapporto alla fornitura base, 
incompatibile con le esigenze della committente. Tra gli opzionali rientrano ad esempio i dischi, il cui valore non 
potrebbe superare il 20% del costo totale, mentre l’esigenza è superiore; 

- appurato che per la medesima Convenzione, nel lotto 5, i dischi sono invece considerati come componenti del server base 
e che pertanto tale lotto è aderente alle esigenze attuali; 

- ritenuto pertanto di variare quanto in precedenza previsto, per aderire alla medesima  Convenzione Consip 
denominata "Tecnologie Server 2”, facendo però riferimento al lotto 5 -CIG:752009852F Server quad-processore 
rackable (prestazionali) anziché al lotto 4 CIG:7520091F65 Server quad-processore rackable (base), così da ottenere 
tramite un unico ordinativo la configurazione finale dei server, senza dover frazionare l’acquisto su diverse procedure; 

- le altre condizioni determinate nell’atto di cui sopra restano ferme.  

 

IL RESPONSABILE DIREZIONE ACQUISTI 

DETERMINA 

- di rettificare, per i motivi di cui in premessa, quanto disposto con precedente determina ITS_022-
08/11/2019-200, confermando l'adesione alla Convenzione Consip denominata "Tecnologie Server 
2" ma con riferimento al "lotto 5" anziché al "lotto 4"; 

- di confermare il Responsabile Unico del Procedimento sotto indicato e tutto quanto ulteriormente 
previsto dalla determinazione di cui sopra. 

Allegati:  nuova configurazione           

Dott. Roberto Margoni 

 

Responsabile del 
Procedimento 

 

Ing. Vittorio Giacomelli    

Il Direttore/Dirigente  

Dott. Giannantonio Farace    

Il Responsabile della U.O. 
Legale e affari societari 

Per attestazione della verifica dei presupposti normativi e di legittimità 
per l’affidamento 

Dott. Roberto Margoni                          

 

jcejnkova
Font monospazio
ITS_022-15/11/2019-203


		2019-11-14T16:11:47+0100
	Italy
	Vittorio Giacomelli
	Test di firma


		2019-11-14T16:16:33+0100
	Italy
	Giannantonio Farace
	Test di firma


		2019-11-14T16:49:08+0100
	Italy
	ROBERTO MARGONI
	Test di firma


		2019-11-15T09:33:31+0100
	Italy
	Jana Cejnkova
	Test di firma




